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Ki.RKJUEiGNANEFNO ÞJÓÐKiRKJUNNAR

Allsherjarnefnd Alhing
Sólveig Pétursdóttir, form aður 
Albingi 150; Reykjavík

Borist hefur erindi frá Allsherjarnefnd, þar sem óskað er eftir umsögn um 
frumvarp íii iaga um stöðu, stjórn og starfshætti þjóðkirkjunnar og frumvarp ti! iaga um 
biskupskosningu.

Kirkjueignanefndin lýsir stuðningi við nefnd frumvörp, eir.s og þau voru afgreidd 
á auka-kirkjuþingi í janúar síða.stliðnum.

Varðandi þær greinar frumvarpsins um stöðu, stjórn og starfshætti er taka ti! 
launagreiðsína starfsmanna kirkjunnar og kirkjujarðir, vill nefndin vísa ti! þess 
samkomulags sem þar liggur að baki og var gert af viðræðuneíndum ríkis og kirkiu um 
kirkjueignir og undirritað þann 10. janúar síðastliðinn. Samkomulagið felur í sér 
fullnaðaruppgjör va.rðandi þann höfuðstól kirkiujarða er ríkið tók við árið 1907 Það er 
skilningur kirkjueignanefndarinnar, að afhending kirkjuiarðanna og mótsvara.ndi 
skuldbinding ríkisins varðandi launagreiðslur sé gjörningur er standa eigi um ókomna 
framtíð Kirkjujarðirnar verða þa.nnig hér eftir sem hingað ti! trvgging fvrir prestlaunum. 
í þessu sambandi má vísa til greinargerðar þeirrar er kirkjueignanefndin samdi og var 
iögö fram á kirkjuþinginu í janúar.

Réíí er aö fram komi, aö þar sem talaö er um íaunagreiöslur í samkomulagi 
þessu er átí viö laun, embætíiskostnað, aksíurskostnað og launatengd gjöid og 
iífeyrisgreiösiur.

Nú er þaö svo, aö í frumvarpinu eru ákvæöi um ráöningu presta sem eru 
nokkuö frábrugöin þeirri meginreglu er sett var með starfsmannalögum á síðastliönu 
ári. Þetta. fyrirk.omulag má rökstyðja meö því, aö sérskipan gíldi um presta, sem eru 
embættismenn kirkjunnar, Launagreiðslur ti! þeirra koma um ríkissjóð sem á móti mun 
eignast kirkjujarðirnar. Þess vegna er ekki óeðlilegt, að sérskipa.n gildi um ráðningu 
og starfskjör presta. Aö auki má svo rökstyðja þetta fyrirkomula.g meö vísa.n ti! sérstöðu 
presístarfsins og hversu ómögulegí það er a.ð prestar sæíi því, að vera ráðnir íii fimm 
ára í senn.


